Відавочна, што аўтар ад
крыта выконваў партыйны заказ, сутнасць
якога зводзілася да стварэння ў асобе
прыхільніка самадзяржаўнага ладу бяздумна
га, непісь меннага, дэкласаванага элементу,
які выка рыстоўваецца царскім урадам у якасці
цёмнай сілы для барацьбы з рэвалюцыяй.
Не турбуючы сябе вывучэннем гістарычных
дакументаў, партыйны ідэолаг прыводзіць
вытрымкі з баль шавіцкага часопіса «Пролета
рий» ад 11 / 24 ліпеня 1905 г. аб сутыкненнях